

บริษัท สหวิริยาสตีลอินดัสตรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

รายงานสอบทานและข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567



รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการบริษัท สหวิริยาสตีลอินดัสตรี จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบฐานะการเงินรวม และงบฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567 งบกำไรขาดทุนรวมและงบกำไรขาดทุนเฉพาะกิจการ งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกันและหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อของบริษัท สหวิริยาสตีลอินดัสตรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) และของเฉพาะบริษัท สหวิริยาสตีลอินดัสตรี จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วยการใช้วิธีการสอบถามบุคคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ความไม่แน่นอนที่มีสาระสำคัญที่เกี่ยวกับการดำเนินงานต่อเนื่อง

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2 ที่อธิบายเกี่ยวกับการดำเนินงานต่อเนื่อง ซึ่งระบุว่างบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567 กลุ่มบริษัทและบริษัทมีผลขาดทุนสุทธิจำนวน 2,544.57 ล้านบาท และ 2,586.88 ล้านบาท ตามลำดับ และมีผลขาดทุนจากการดำเนินงานสำหรับงวดจำนวน 1,391.32 ล้านบาท และ 1,433.63 ล้านบาท ตามลำดับ หลังหักรายการขาดทุนที่ไม่ได้เกิดจากการดำเนินงานปกติ จำนวน 1,153.25 ล้านบาท และ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567 กลุ่มบริษัทและบริษัทมีหนี้สินหมุนเวียนมากกว่าสินทรัพย์หมุนเวียนจำนวน 646.87 ล้านบาทและ 628.41 ล้านบาท ตามลำดับ ผลขาดทุนสะสมจำนวน 19,979.60 ล้านบาท และ 20,733.00 ล้านบาท ตามลำดับ และส่วนของผู้ถือหุ้นติดลบจำนวน 17,919.39 ล้านบาท และ 19,103.41 ล้านบาท ตามลำดับ

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2 และ 16 ที่อธิบายเกี่ยวกับแผนฟื้นฟูกิจการ ซึ่งระบุว่าเมื่อวันที่ 12 มกราคม พ.ศ. 2567 ราชกิจจานุเบกษาประกาศว่า ศาลล้มละลายกลาง ได้มีคำสั่งให้ยกเลิกการฟื้นฟูกิจการเมื่อวันที่ 13 ธันวาคม พ.ศ. 2566 แล้ว ทำให้แผนฉบับที่ 3 มีผลใช้บังคับกับบริษัทและผู้ถือหุ้นนี้ทุกราย โดยให้ถือเอาแผนฟื้นฟูกิจการฉบับนี้เป็นสัญญาในการปรับโครงสร้างหนี้ระหว่างบริษัทและเจ้าหนี้ทุกราย และทุกฝ่ายยังคงต้องปฏิบัติตามข้อกำหนดและเงื่อนไขของแผนฟื้นฟูกิจการฉบับนี้ต่อไปจนกว่าจะมีการชำระหนี้ให้กับเจ้าหนี้ตามแผนฟื้นฟูกิจการครบถ้วน

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 16 ซึ่งอธิบายถึงเรื่องการจัดเก็บเงินจากลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกันตามแผนฟื้นฟูกิจการ โดย ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567 และ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 บริษัทมียอดหนี้ของลูกหนี้สองรายจำนวน 3,058.58 ล้านบาท และ 3,111.40 ล้านบาท ตามลำดับ การได้รับชำระหนี้และหนี้คงเหลือไม่เป็นไปตามที่กำหนดตามแผนฟื้นฟูกิจการ ทั้งนี้เหตุการณ์ดังกล่าวยังไม่ถือว่าเป็นเหตุผิคนัดชำระ เนื่องจากคณะกรรมการเจ้าหนี้ยังมีได้มีหนังสือแจ้งถึงการผิคนัดดังกล่าว ปัจจุบันบริษัทอยู่ระหว่างการติดตามหนี้ดังกล่าว และบริษัทเสนอแนวทางการชำระหนี้คงค้างของลูกหนี้ทั้งสองราย และการแก้ไขปัญหาที่เกิดขึ้นกับลูกหนี้ทั้งสองรายให้คณะกรรมการเจ้าหนี้พิจารณาเห็นชอบ ปัจจุบันอยู่ระหว่างการพิจารณาเห็นชอบจากคณะกรรมการเจ้าหนี้

จากข้างต้นกลุ่มบริษัทและบริษัทจะสามารถดำเนินงานต่อเนื่องต่อไปได้จึงขึ้นอยู่กับความสามารถในจัดหาเงินทุนหมุนเวียนได้เพียงพอ การปฏิบัติตามข้อกำหนดและเงื่อนไขของแผนฟื้นฟู รวมถึงแผนการดำเนินงานในระยะยาว

ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อกรณีดังกล่าว

บริษัท สออบบัญชี ดี ไอ เอ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด

รลทญุณัฏ ฤทธยาเกียรติ

(นางสาวชลทญุณัฏ ฤทธยาเกียรติ)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 10925

วันที่ 15 สิงหาคม พ.ศ. 2567

บริษัท มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567

หน่วย: พันบาท

สินทรัพย์	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
		2567	2566	2567	2566
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		193,576	392,726	84,307	284,303
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	8	674,907	468,293	463,953	306,925
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา-หมุนเวียน	9	69,226	50,137	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	7.3	-	-	27,683	17,367
ส่วนของเงินให้กู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระในปี	7.4	-	-	10,843	20,406
สินค้าคงเหลือ	10	6,774,814	7,394,540	6,751,790	7,368,221
สินทรัพย์อนุพันธ์ทางการเงิน		3,184	113	2,438	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		33,374	55,221	13,334	13,288
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		7,749,081	8,361,030	7,354,348	8,010,510
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระค้ำประกัน		9,247	55,004	7,602	52,700
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม					
ผ่านกำไรหรือขาดทุน	11	-	-	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	12.1	-	-	324,000	324,000
เงินลงทุนในการร่วมค้า	12.2	2,658,847	2,510,279	2,628,782	2,628,782
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	7.4	-	-	638,434	579,772
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	13	11,410,859	11,551,911	8,877,017	9,075,638
สินทรัพย์สิทธิการไร้		104,413	106,709	88,895	89,880
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		14,953	15,986	13,488	14,290
สินทรัพย์ที่มีเงินได้รอการตัดบัญชี		17,173	15,672	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		14,519	15,427	11,996	13,026
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		14,230,011	14,270,988	12,590,214	12,778,088
รวมสินทรัพย์		21,979,092	22,632,018	19,944,562	20,788,598

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567

		หน่วย: พันบาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	หมายเหตุ	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
		2567	2566	2567	2566
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน		19,500	22,500	-	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น		5,940,651	6,387,129	5,628,702	6,114,361
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา-หมุนเวียน	9	747,367	588,629	709,900	556,483
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี	15	496	439	-	-
ส่วนของหนี้สินตามแผนฟื้นฟูกิจการที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี	16.1	754,704	319,348	754,704	319,348
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี		36,473	37,601	24,283	24,283
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	7.5	875,944	930,641	844,444	930,641
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		97	-	-	-
ประมาณการหนี้สินจากสัญญาที่สร้างภาระ	14	20,720	17,978	20,720	17,978
หนี้สินอนุพันธ์ทางการเงิน		-	15,309	-	15,309
รวมหนี้สินหมุนเวียน		8,395,952	8,319,574	7,982,753	7,978,403
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	15	509	4,449	-	-
หนี้สินตามแผนฟื้นฟูกิจการ	16.1	30,564,698	28,840,582	30,564,698	28,840,582
หนี้สินตามสัญญาเช่า		77,017	78,718	68,278	68,371
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		205,408	196,292	16,903	16,645
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน		502,334	483,853	414,517	400,307
ประมาณการหนี้สินจากการรื้อถอน		151,744	127,405	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		824	824	824	824
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		31,502,534	29,732,123	31,065,220	29,326,729
รวมหนี้สิน		39,898,486	38,051,697	39,047,973	37,305,132

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567

หน่วย: พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	2567	2566	2567	2566
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 871,646,772,055 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	871,646,772	871,646,772	871,646,772	871,646,772
หุ้นที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 11,444,458,319 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	11,444,458	11,444,458	11,444,458	11,444,458
ส่วนต่ำกว่ามูลค่าหุ้นสามัญ	(9,814,868)	(9,814,868)	(9,814,868)	(9,814,868)
ขาดทุนสะสม	(19,979,604)	(17,491,021)	(20,733,001)	(18,146,124)
รวมส่วนของบริษัทใหญ่	(18,350,014)	(15,861,431)	(19,103,411)	(16,516,534)
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	430,620	441,752	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	(17,919,394)	(15,419,679)	(19,103,411)	(16,516,534)
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	21,979,092	22,632,018	19,944,562	20,788,598

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สหวิริยาสตีลอินดัสตรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

หน่วย: พันบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน
	2567	2566	2567	2566
รายได้				
รายได้จากการขาย	12,822,290	12,286,559	12,822,290	12,285,877
รายได้จากการให้บริการ	546,549	483,848	83,114	100,479
รายได้เงินปันผล	7.1	-	15,300	15,300
รายได้อื่น	17,804	22,758	6,741	11,941
รวมรายได้	13,386,643	12,793,165	12,927,445	12,413,597
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	12,734,836	11,912,609	12,779,572	11,958,818
ต้นทุนการให้บริการ	505,892	427,404	74,068	77,787
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	34,550	37,854	29,692	32,912
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	459,609	432,322	336,755	312,452
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	147,186	46,325	151,085	49,957
(กลับรายการ) ขาดทุนจากการด้อยค่าของลูกหนี้	(66,263)	(56,133)	(66,263)	(56,133)
(กลับรายการ) ขาดทุนจากสัญญาที่สร้างภาระ	14	2,742	2,742	(6,081)
รวมค่าใช้จ่าย	13,818,552	12,794,300	13,307,651	12,369,712
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน	(431,909)	(1,135)	(380,206)	43,885
รายได้ทางการเงิน	1,147	939	24,656	20,407
ต้นทุนทางการเงิน	(1,079,857)	(896,910)	(1,077,821)	(894,493)
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยนจาก หนี้สินตามแผนฟื้นฟูกิจการ - สุทธิ	16.1	(1,153,248)	(1,153,248)	(529,588)
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในการร่วมค้าตามวิธีส่วนได้เสีย	119,766	(53,812)	-	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	(2,544,101)	(1,480,506)	(2,586,619)	(1,359,789)
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้	18	(464)	(258)	(1,401)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(2,544,565)	(1,480,645)	(2,586,877)	(1,361,190)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	(2,548,133)	(1,481,362)	(2,586,877)	(1,361,190)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	3,568	717	-	-
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(2,544,565)	(1,480,645)	(2,586,877)	(1,361,190)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	19	(0.22)	(0.23)	(0.12)
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				

บริษัท สหวิริยาสตีลอินดัสตรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

หน่วย: พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2567	30 มิถุนายน 2566	30 มิถุนายน 2567	30 มิถุนายน 2566
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(2,544,565)	(1,480,645)	(2,586,877)	(1,361,190)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะไม่ได้รับการจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนภายหลัง ผลต่างจากอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าทางการเงิน	59,550	28,745	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	59,550	28,745	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	<u>(2,485,015)</u>	<u>(1,451,900)</u>	<u>(2,586,877)</u>	<u>(1,361,190)</u>
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	(2,488,583)	(1,452,617)	(2,586,877)	(1,361,190)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	3,568	717	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	<u>(2,485,015)</u>	<u>(1,451,900)</u>	<u>(2,586,877)</u>	<u>(1,361,190)</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สหวิริยาสตีลอินดัสตรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

หน่วย: พันบาท

	งบการเงินรวม						
	กำไร (ขาดทุน) สะสม				รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น ของบริษัท	ส่วน ที่ได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจ ควบคุม	รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนค่า กว่ามูลค่าหุ้น	ทุนสำรองตาม กฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุนสะสม)			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	11,113,018	(9,500,000)	-	(19,672,503)	(18,059,485)	464,625	(17,594,860)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(1,452,617)	(1,452,617)	717	(1,451,900)
เงินปันผลจ่ายของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	(14,700)	(14,700)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	11,113,018	(9,500,000)	-	(21,125,120)	(19,512,102)	450,642	(19,061,460)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	11,444,458	(9,814,868)	-	(17,491,021)	(15,861,431)	441,752	(15,419,679)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(2,488,583)	(2,488,583)	3,568	(2,485,015)
เงินปันผลจ่ายของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	(14,700)	(14,700)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	11,444,458	(9,814,868)	-	(19,979,604)	(18,350,014)	430,620	(17,919,394)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สหวิริยาสตีลอินดัสตรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

หน่วย: พันบาท

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนค่า กว่ามูลค่าหุ้น	กำไร (ขาดทุน) สะสม		
			ทุนสำรองตาม กฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุนสะสม)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	11,113,018	(9,500,000)	-	(20,452,490)	(18,839,472)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(1,361,190)	(1,361,190)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	11,113,018	(9,500,000)	-	(21,813,680)	(20,200,662)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	11,444,458	(9,814,868)	-	(18,146,124)	(16,516,534)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(2,586,877)	(2,586,877)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	11,444,458	(9,814,868)	-	(20,733,001)	(19,103,411)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สาขาวิชาสตีลอินดัสตรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

	หน่วย: พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน
	2567	2566	2567	2566
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(2,544,565)	(1,480,645)	(2,586,877)	(1,361,190)
รายการปรับปรุง				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	433,785	414,927	375,914	354,906
(กลับรายการ) ขาดทุนจากการซื้อค่าของลูกหนี้	(66,263)	(56,133)	(66,263)	(56,133)
(กลับรายการ) ขาดทุนจากการลดมูลค่าสินค้าคงเหลือ	(71,379)	(104,286)	(71,379)	(104,286)
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	207,226	(18,170)	168,426	(61,511)
(กำไร) ขาดทุนจากสัญญาซื้อขายต่างประเทศล่วงหน้า	(18,381)	(19,332)	(17,747)	(17,398)
ตัดจำหน่ายอุปกรณ์	19,769	7,145	12,003	785
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	23,269	23,943	18,927	19,429
ประมาณการหนี้สินจากการรื้อถอน	24,339	15,059	-	-
(กลับรายการ) ขาดทุนจากสัญญาที่สร้างภาระ	2,743	(6,081)	2,743	(6,081)
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(41)	(110)	-	-
(กำไร) จากการลงทุนในบริษัทย่อย	-	(92,580)	-	-
ส่วนแบ่ง (กำไร) ขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า				
ตามวิธีส่วนได้เสีย (สุทธิจากภาษีเงินได้)	(159,699)	68,631	-	-
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนจาก				
หนี้สินตามแผนฟื้นฟูกิจการ - สุทธิ	1,153,248	529,588	1,153,248	529,588
ต้นทุนทางการเงิน	1,079,857	896,910	1,077,821	894,493
รายได้ทางการเงิน	(1,147)	(1,213)	(24,656)	(20,407)
เงินปันผลรับ	-	-	(15,300)	(15,300)
ภาษีเงินได้	7,615	8,950	258	1,401
กระแสเงินสดก่อนการเปลี่ยนแปลงใน				
สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	90,376	186,603	27,118	158,296
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	(380,379)	54,191	(91,133)	46,944
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา-หมุนเวียน	(19,089)	20,691	-	-
สินค้าคงเหลือ	691,106	1,307,715	687,809	1,308,763
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	276,153	139,589	2,085	149,070
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	908	(12)	1,030	39
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(677,146)	(947,897)	(724,890)	(980,538)
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา-หมุนเวียน	158,739	131,888	153,417	134,220
เงินสดได้มา (ใช้ไป) จากกิจกรรมดำเนินงาน	140,668	892,768	55,436	816,794

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สหวิริยาสตีลอินดัสตรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว) (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

	หน่วย: พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2567	30 มิถุนายน 2566	30 มิถุนายน 2567	30 มิถุนายน 2566
จ่ายภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	(4,787)	(2,470)	(4,717)	(1,776)
จ่ายภาษีเงินได้	(14,694)	(17,252)	(2,131)	(755)
รับคืนภาษีเงินได้	97	17,787	-	-
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	121,284	890,833	48,588	814,263
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดรับจากรายได้ทางการเงิน	1,512	1,493	2,940	1,909
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระค้ำประกันลดลง (เพิ่มขึ้น)	45,757	27,091	45,097	27,201
เงินสดจ่ายสำหรับเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	(8,989)	-
เงินสดรับคืนจากเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	10,408	12,932
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(195,195)	(207,717)	(160,625)	(187,119)
เงินสดรับจากการขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	41	119	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(820)	(680)	(695)	(463)
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	-	-	15,300	15,300
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(148,705)	(179,694)	(96,564)	(130,240)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดจ่ายต้นทุนทางการเงิน	(54,603)	(73,540)	(52,815)	(71,123)
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(3,000)	(17,043)	-	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	14	-	-	-
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(4,199)	(6,558)	-	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3,667,257	4,088,245	3,591,257	4,088,245
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(3,721,954)	(4,312,615)	(3,677,454)	(4,312,615)
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามแผนฟื้นฟูกิจการ	-	(649,407)	-	(649,407)
เงินสดจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่า	(18,332)	(15,331)	(13,008)	(17,710)
เงินปันผลจ่ายให้แก่บริษัทอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	(14,700)	(14,700)	-	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(149,517)	(1,000,949)	(152,020)	(962,610)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(176,938)	(289,810)	(199,996)	(278,587)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(22,212)	-	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(199,150)	(289,810)	(199,996)	(278,587)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม	392,726	552,405	284,303	432,452
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 30 มิถุนายน	193,576	262,595	84,307	153,865
รายการที่ไม่กระทบเงินสดที่สำคัญ				
เจ้าหนี้อื่นจากการซื้อที่ดิน อาคาร อุปกรณ์	3,914	3,614	13,273	9,681

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สหวิริยาสตีลอินดัสตรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

หมายเหตุ	สารบัญ
1	ข้อมูลทั่วไป
2	ความไม่แน่นอนที่มีสาระสำคัญเกี่ยวกับการดำเนินงานอย่างต่อเนื่อง
3	เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล
4	มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่และฉบับปรับปรุง
5	นโยบายการบัญชีที่สำคัญ
6	ประมาณการบัญชีที่สำคัญ และการใช้ดุลยพินิจ
7	บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน
8	ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น
9	สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา-หมุนเวียน / หนี้สินที่เกิดจากสัญญา-หมุนเวียน
10	สินค้าคงเหลือ
11	สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน
12	เงินลงทุนในบริษัทย่อย และการร่วมค้า
13	ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์
14	ประมาณการหนี้สินจากสัญญาที่สร้างภาระ
15	เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน
16	หนี้สินตามแผนฟื้นฟูกิจการ
17	ส่วนงานดำเนินงานและการจำแนกรายได้
18	ภาษีเงินได้
19	กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน
20	ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น
21	มูลค่ายุติธรรม
22	เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในงบการเงิน
23	การจัดประเภทบัญชีใหม่
24	การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

บริษัท สหวิริยาสตีลอินดัสตรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัท สหวิริยาสตีลอินดัสตรี จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นบริษัทจดทะเบียนกับตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เมื่อเดือนกันยายน 2537 ซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทย และมีที่อยู่ตามที่จดทะเบียน เลขที่ 28/1 อาคารประภาวิทย์ ชั้น 2-3 ถนนสุรศักดิ์ แขวงสีลม เขตบางรัก กรุงเทพมหานคร บริษัทและบริษัทย่อย รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”

ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ ได้แก่ ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) ถือหุ้นร้อยละ 39.32 ธนาคารไทยพาณิชย์ จำกัด (มหาชน) ถือหุ้นร้อยละ 39.05 และธนาคารทีสโก้ จำกัด (มหาชน) ถือหุ้นร้อยละ 7.65

บริษัทดำเนินธุรกิจหลักเกี่ยวกับการผลิตและจำหน่ายแผ่นเหล็กรีดร้อนชนิดม้วน

2. ความไม่แน่นอนที่มีสาระสำคัญเกี่ยวกับการดำเนินงานอย่างต่อเนื่อง

งบการเงินรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 กลุ่มบริษัทมีผลขาดทุนสุทธิสำหรับงวดจำนวน 2,544.57 ล้านบาท และมีผลขาดทุนจากการดำเนินงานสำหรับงวดจำนวน 1,391.32 ล้านบาท หลังหักรายการขาดทุนที่ไม่ได้เกิดจากการดำเนินงานปกติจำนวน 1,153.25 ล้านบาท (2566 : ขาดทุนสำหรับงวดจำนวน 1,480.65 ล้านบาท และมีผลขาดทุนจากการดำเนินงานสำหรับงวดจำนวน 951.06 ล้านบาท หลังหักรายการขาดทุนที่ไม่ได้เกิดจากการดำเนินงานปกติจำนวน 529.59 ล้านบาท) ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 กลุ่มบริษัทมีหนี้สินหมุนเวียนมากกว่าสินทรัพย์หมุนเวียนจำนวน 646.87 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566 : สินทรัพย์หมุนเวียนมากกว่าหนี้สินหมุนเวียนจำนวน 41.46 ล้านบาท) ขาดทุนสะสมจำนวน 19,979.61 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566 : จำนวน 17,491.02 ล้านบาท) และส่วนของผู้ถือหุ้นติดลบจำนวน 17,919.39 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566 : จำนวน 15,419.68 ล้านบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทมีผลขาดทุนสุทธิสำหรับงวดจำนวน 2,586.88 ล้านบาท และมีผลขาดทุนจากการดำเนินงานสำหรับงวดจำนวน 1,433.63 ล้านบาท หลังหักรายการขาดทุนที่ไม่ได้เกิดจากการดำเนินงานปกติจำนวน 1,153.25 ล้านบาท (2566 : ขาดทุนสำหรับงวดจำนวน 1,361.19 ล้านบาท และมีผลขาดทุนจากการดำเนินงานสำหรับงวดจำนวน 831.60 ล้านบาท หลังหักรายการขาดทุนที่ไม่ได้เกิดจากการดำเนินงานปกติจำนวน 529.59 ล้านบาท) ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทมีหนี้สินหมุนเวียนมากกว่าสินทรัพย์หมุนเวียนจำนวน 628.41 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566 : สินทรัพย์หมุนเวียนมากกว่าหนี้สินหมุนเวียนจำนวน 32.11 ล้านบาท) ขาดทุนสะสมจำนวน 20,733.00 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566 : จำนวน 18,146.12 ล้านบาท) และส่วนของผู้ถือหุ้นติดลบจำนวน 19,103.41 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566 : จำนวน 16,516.53 ล้านบาท)

เมื่อวันที่ 12 มกราคม 2567 ราชกิจจานุเบกษาประกาศว่า ศาลล้มละลายกลาง ได้มีคำสั่งให้ยกเลิกการฟื้นฟูกิจการเมื่อวันที่ 13 ธันวาคม 2566 แล้ว ดังนั้น คณะกรรมการของบริษัทและผู้ถือหุ้นจะกลับมามีอำนาจตามกฎหมาย นับแต่วันที่ศาลล้มละลายกลางมีคำสั่งยกเลิกการฟื้นฟูกิจการของบริษัทเป็นต้นไป

จากข้างต้น แผนฟื้นฟูกิจการฉบับลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2559 แก้ไขเพิ่มเติม โดยที่ประชุมเจ้าหนี้เมื่อวันที่ 29 กันยายน 2566 (“แผนฉบับที่ 3”) จึงมีผลใช้บังคับกับบริษัทและผู้ถือหุ้นเจ้าหนี้ทุกราย โดยให้ถือเอาแผนฟื้นฟูกิจการฉบับนี้เป็นสัญญาในการปรับโครงสร้างหนี้ระหว่างบริษัทและเจ้าหนี้ทุกราย และทุกฝ่ายยังคงต้องปฏิบัติตามข้อกำหนดและเงื่อนไขของแผนฟื้นฟูกิจการฉบับนี้ต่อไปจนกว่าจะมีการชำระหนี้ให้กับเจ้าหนี้ตามแผนฟื้นฟูกิจการครบถ้วน จึงจะถือว่าแผนฟื้นฟูกิจการฉบับนี้สิ้นสุดและไม่ใช้บังคับกับบริษัทและเจ้าหนี้ทุกรายอีกต่อไป

การชำระหนี้ตามแผนฟื้นฟูกิจการ

สำหรับเจ้าหนี้กลุ่มที่ 1 ถึงกลุ่มที่ 5 และเจ้าหนี้กลุ่มที่ 12 จะได้รับชำระภาระหนี้เงินต้นคงค้างคงเหลือและหนี้ดอกเบี้ยคงค้างคงเหลือตามหลักเกณฑ์และวิธีการตามที่ระบุในแผน

ทั้งนี้ บริษัทในฐานะผู้บริหารแผนได้ดำเนินงานภายใต้เงื่อนไขที่กำหนดไว้ในแผนฟื้นฟูกิจการ ซึ่งรวมถึงการประชุมร่วมกับคณะกรรมการเจ้าหนี้เพื่อติดตามผลและการปฏิบัติตามเงื่อนไขในแผน รวมทั้งประเมินความสำเร็จของแผนเป็นประจำทุกเดือน

แผนการดำเนินงานในระยะยาว

บริษัทและเจ้าหนี้ธนาคารที่มีหลักประกันจึงได้หารือร่วมกัน ให้ชักชวนพันธมิตรทางธุรกิจอีกสองรายซึ่งเป็นผู้ผลิตและผู้ค้าเหล็กรายสำคัญของโลก ร่วมกันจัดทำแผนความร่วมมือทางธุรกิจในระยะยาว และได้ร่วมกันลงนามร่วมกัน ในบันทึกความเข้าใจแห่งความร่วมมือ (MOU) เพื่อศึกษาแนวทางการสนับสนุน ในด้านต่าง ๆ เช่น การจัดหาวัตถุดิบหลัก เงินทุนหมุนเวียนเพื่อขยายปริมาณการค้า และ เทคโนโลยีการผลิตและการจัดการ

อย่างไรก็ตามในระหว่างปี 2567 บริษัทได้มีการทบทวนแผนยุทธศาสตร์ และมีแผนสร้างธุรกิจใหม่เพิ่มและวางแผนแก้ไขหนี้ของกลุ่มบริษัท นอกจากนี้บริษัทได้รับเงินกู้เงินทุนหมุนเวียนจากธนาคาร ซึ่งได้เริ่มมีการเบิกใช้เงินกู้ดังกล่าวตั้งแต่วันที่เดือนพฤษภาคม 2565 เป็นต้นมา บริษัทจึงเชื่อว่า บริษัทจะมีเงินทุนหมุนเวียนที่เพียงพอที่จะใช้ในการดำเนินกิจการในอีกหนึ่งปีข้างหน้า และในระหว่างจะขอชำระหนี้ตามที่แผนกำหนด

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการได้จัดทำขึ้นโดยผู้บริหารตามเกณฑ์การดำเนินงานอย่างต่อเนื่องบนข้อสมมติที่ว่า การฟื้นฟูกิจการจะประสบผลสำเร็จ และกิจการจะมีเงินทุนและวงเงินสินเชื่อเพียงพอเพื่อใช้ในการดำเนินธุรกิจของกลุ่มบริษัทและบริษัท อย่างไรก็ตาม ความเหมาะสมของข้อสมมตินี้ขึ้นอยู่กับการประสบความสำเร็จของแผนฟื้นฟูกิจการ รวมทั้งการดำเนินมาตรการในการปรับปรุงความสามารถในการทำกำไรและกระแสเงินสด ความสำเร็จในการปรับโครงสร้างทุน ความสามารถในการจ่ายชำระหนี้ตามกำหนดและความสามารถในการจัดหาเงินทุนจากแหล่งอื่น เพื่อให้มีเงินทุนเพียงพอ และความสามารถในการเจรจากับเจ้าหนี้เพื่อปรับปรุงแผนฟื้นฟูกิจการให้มีเงื่อนไขในการจ่ายชำระหนี้ให้เหมาะสมกับกระแสเงินสดของกิจการ ซึ่งอาจรวมถึงการขอขยายระยะเวลาในการจ่ายชำระหนี้ การดำเนินการให้เป็นผลสำเร็จตามแผนในอนาคต

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการไม่ได้รวมการจัดประเภทรายการใหม่หรือรายการปรับปรุงสินทรัพย์และหนี้สิน ซึ่งอาจจำเป็นหากกลุ่มบริษัทและบริษัทไม่สามารถดำเนินงานต่อเนื่องต่อไปได้ ทั้งนี้มูลค่าที่จะได้รับจากสินทรัพย์อาจจะน้อยกว่ามูลค่าตามบัญชีอย่างมีนัยสำคัญ และอาจจะมีหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นเพิ่มเติม หากกลุ่มบริษัทและบริษัทไม่สามารถดำเนินงานต่อเนื่องต่อไปได้

3. เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีไทย ฉบับที่ 34 เรื่องการรายงานทางการเงินระหว่างกาล และข้อกำหนดเพิ่มเติมอื่นเกี่ยวกับงบการเงินที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

งบการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของรอบปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

4. มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่และฉบับปรับปรุง

เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2567 กลุ่มบริษัทได้ปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่และฉบับปรับปรุง ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2567 ที่เกี่ยวข้องกับกลุ่มบริษัท โดยการปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่อกลุ่มบริษัท

5. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

6. ประมาณการบัญชีที่สำคัญ และการใช้ดุลยพินิจ

การประมาณการข้อสมมติฐานและการใช้ดุลยพินิจได้มีการประเมินทบทวนอย่างต่อเนื่อง และอยู่บนพื้นฐานของประสบการณ์ในอดีตและปัจจัยอื่น ๆ ซึ่งรวมถึงการคาดการณ์ถึงเหตุการณ์ในอนาคตที่เชื่อว่าจะมีความสมเหตุสมผลในสถานการณ์ขณะนั้น

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ ประมาณการทางบัญชีที่สำคัญ ข้อสมมติฐาน และการใช้ดุลยพินิจเป็นการประมาณการเดียวกันกับการประมาณการที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

7. บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

7.1 รายการต่อไปนี้ เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	หน่วย: พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				
รายได้จากการขายสินค้า				
การร่วมค้า	15,657	188,993	15,657	188,993
บริษัทอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	1,221,008	1,096,897	1,221,008	1,096,897
รวม	1,236,665	1,285,890	1,236,665	1,285,890
รายได้จากการให้บริการ				
การร่วมค้า	73,764	61,331	-	-
บริษัทอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	7,293	9,747	-	-
รวม	81,057	71,078	-	-
รายได้เงินปันผล				
บริษัทย่อย	-	-	15,300	15,300
รวม	-	-	15,300	15,300
รายได้ทางการเงิน				
บริษัทย่อย	-	-	23,829	19,685
บริษัทอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	25	19	-	-
รวม	25	19	23,829	19,685
รายได้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	3,359	4,343
การร่วมค้า	6,327	4,481	6,327	4,481
บริษัทอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	56,930	7,174	55,497	5,781
รวม	63,257	11,655	65,183	14,605

หน่วย: พันบาท

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน
ซื้อสินค้าและบริการ

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
บริษัทย่อย	-	-	193,871	169,930
การร่วมค้า	-	141	-	-
บริษัทอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	421,779	391,419	421,415	382,533
รวม	421,779	391,560	615,286	552,463

ต้นทุนการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร

บริษัทย่อย	-	-	3,756	4,542
การร่วมค้า	436	115	436	90
บริษัทอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	24,821	12,227	21,760	8,224
รวม	25,257	12,342	25,952	12,856

ต้นทุนทางการเงิน

บริษัทอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	37,249	39,351	36,531	37,981
รวม	37,249	39,351	36,531	37,981

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ผลประโยชน์ระยะสั้น	71,315	53,632	59,045	51,831
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	282	443	282	443
ผลประโยชน์ระยะยาวอื่น	17	20	17	20
รวม	71,614	54,095	59,344	52,294

7.2 ยอดคงเหลือกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันมีรายละเอียดดังนี้

ณ วันที่	หน่วย: พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด				
บริษัทอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	142,554	344,053	78,788	283,018
รวม	142,554	344,053	78,788	283,018
ลูกหนี้การค้า - ไม่รวมค่าเผื่อผลขาดทุน				
การร่วมค้า	10,336	26,795	-	-
บริษัทอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	3,074,612	3,129,600	3,073,546	3,122,014
รวม	3,084,948	3,156,395	3,073,546	3,122,014
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - ไม่รวมค่าเผื่อผลขาดทุน				
บริษัทย่อย	-	-	22,817	13,935
การร่วมค้า	168	271	168	271
บริษัทอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	5,865,126	5,863,402	5,864,810	5,849,150
รวม	5,865,294	5,863,673	5,887,795	5,863,356
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา-หมุนเวียน				
การร่วมค้า	21,677	14,144	-	-
บริษัทอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	6,568	200	-	-
รวม	28,245	14,344	-	-
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระค้ำประกัน				
บริษัทอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	7,711	52,808	7,602	52,699
รวม	7,711	52,808	7,602	52,699

หน่วย: ล้านบาท

ณ วันที่	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
สินทรัพย์สิทธิการใช้				
บริษัทอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	77,537	90,270	73,541	84,942
รวม	77,537	90,270	73,541	84,942
เจ้าหนี้การค้า				
บริษัทย่อย	-	-	22,651	30,204
บริษัทอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	79,074	68,386	79,074	68,483
รวม	79,074	68,386	101,725	98,687
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น				
บริษัทย่อย	-	-	34,523	41,647
การร่วมค้า	12	8	362	-
บริษัทอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	13,305	37,276	8,011	33,348
รวม	13,317	37,284	42,896	74,995
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา-หมุนเวียน				
การร่วมค้า	68,606	13,139	62,732	5,913
บริษัทอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	8,001	7,658	6,781	5,931
รวม	76,607	20,797	69,513	11,844

7.3 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

หน่วย: พันบาท

ณ วันที่	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
บริษัทย่อย	-	-	27,683	17,367
รวม	-	-	27,683	17,367

การเปลี่ยนแปลงในเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันระหว่างงวดสามารถแสดงได้ดังนี้

หน่วย: พันบาท

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567	งบการเงินรวม	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือต้นงวด	-	17,367
เพิ่มขึ้น	-	8,989
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	-	1,327
ยอดคงเหลือสิ้นงวด	-	27,683

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทมีเงินให้กู้ยืมเงินระยะสั้นแก่ Redcar Bulk Terminal Limited คงเหลือจำนวน 0.60 ล้านปอนด์สเตอร์ลิง มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR+1 ต่อปี โดยจะครบกำหนดชำระวันที่ 31 ธันวาคม 2567 โดยมีหลักประกันเป็นการโอนสิทธิการรับเงินตามใบแจ้งหนี้หรือการโอนสิทธิการรับเงินตามสัญญาเช่า ซึ่งกำหนดรับชำระดอกเบี้ยทุกสิ้นเดือน

ในปี 2565 และปี 2566 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ท่าเรือประจวบ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย ได้มีมติให้การสนับสนุนทางการเงินโดยให้กู้ยืมแบบหมุนเวียนระยะสั้นแก่ Redcar Bulk Terminal Limited วงเงินจำนวน 0.70 ล้านปอนด์สเตอร์ลิง อัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR+1 ต่อปี กำหนดรับชำระดอกเบี้ยทุกเดือน ระยะเวลาสิ้นสุดการให้การสนับสนุนภายในวันที่ 31 ธันวาคม 2567 โดยมีหลักประกันเป็นการโอนสิทธิการรับเงินตามใบแจ้งหนี้หรือการโอนสิทธิการรับเงินตามสัญญาเช่า

7.4 เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

หน่วย: พันบาท

ณ วันที่	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
บริษัทย่อย				
เงินต้น	-	-	567,226	543,982
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	-	(10,843)	(20,406)
เงินให้กู้ยืมระยะยาว-สุทธิ	-	-	556,383	523,576
ดอกเบี้ยค้างรับ	-	-	82,051	56,196
รวม	-	-	638,434	579,772

การเปลี่ยนแปลงในเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันระหว่างงวดสามารถแสดงได้ดังนี้

หน่วย: พันบาท

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567	งบการเงินรวม	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือต้นงวด	-	543,982
รับชำระคืน	-	(10,730)
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่เกิดขึ้น	-	322
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	-	33,652
ยอดคงเหลือสิ้นงวด	-	567,226

เมื่อวันที่ 7 กรกฎาคม 2565 บริษัททำสัญญาเงินให้กู้ยืมระยะยาวกับ Helium Miracle 303 Limited ("HM303") ซึ่งเป็นบริษัทย่อยทางอ้อม จำนวน 12.06 ล้านปอนด์สเตอร์ลิง หรือเทียบเท่าจำนวน 516.06 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR+1% ต่อปี และจะครบกำหนดชำระวันที่ 6 กรกฎาคม 2570 เพื่อซื้อหุ้นสามัญใน Redcar Bulk Terminal Limited ("RBT") จากบริษัท สหวิริยาสตีลอินดัสตรี ยูเค จำกัด ("SSI UK" ซึ่งอยู่ระหว่างการชำระบัญชี) จำนวน 26,502,716 หุ้น ถือเป็นสัดส่วนการถือหุ้นร้อยละ 100 โดยมีเงื่อนไขให้ HM303 ทำสัญญาจำหน่ายหุ้นดังกล่าวทั้งจำนวนให้กับ NatWest Market PLC ซึ่งเป็นตัวแทนหลักประกันของกลุ่มธนาคารเจ้าหนี้ของ SSI UK

เมื่อวันที่ 24 พฤศจิกายน 2563 บริษัททำสัญญาเงินให้กู้ยืมระยะยาวกับ Redcar Bulk Terminal Limited จำนวน 0.74 ล้านปอนด์สเตอร์ลิง อัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR+1 โดยมีหลักประกันเป็นการโอนสิทธิการรับเงินตามใบแจ้งหนี้หรือการโอนสิทธิการรับเงินตามสัญญาเช่า และเมื่อวันที่ 24 มิถุนายน 2566 บริษัทได้รับการชำระครบถ้วนแล้ว

เมื่อวันที่ 20 กรกฎาคม 2566 บริษัททำสัญญาเงินให้กู้ยืมระยะยาวกับ Redcar Bulk Terminal Limited จำนวน 0.47 ล้านปอนด์สเตอร์ลิง อัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR+1 ต่อปี โดยเริ่มรับชำระตั้งแต่เดือนมกราคม 2567 และจะครบกำหนดชำระวันที่ 31 ธันวาคม 2567 โดยมีหลักประกันเป็นการโอนสิทธิการรับเงินตามใบแจ้งหนี้หรือการโอนสิทธิการรับเงินตามสัญญาเช่า

7.5 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ณ วันที่	หน่วย: พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
บริษัทอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	875,944	930,641	844,444	930,641
รวม	875,944	930,641	844,444	930,641

การเปลี่ยนแปลงในเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันระหว่างงวดสามารถแสดงได้ดังนี้

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567	หน่วย: พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือต้นงวด	930,641	930,641
เพิ่มขึ้น	3,667,257	3,591,257
จ่ายชำระคืน	(3,721,954)	(3,677,454)
ยอดคงเหลือสิ้นงวด	875,944	844,444

เมื่อวันที่ 25 มกราคม 2565 บริษัททำสัญญาสินเชื่อต่างประเทศกับธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) วงเงิน 25 ล้านดอลลาร์สหรัฐ หรือเทียบเท่า 850 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR+1 ต่อปี และกำหนดชำระคืนภายใน 90 - 120 วัน เพื่อใช้เป็นทุนหมุนเวียนในการจัดหาวัตถุดิบจากต่างประเทศ และส่งสินค้าไปขายยังต่างประเทศ โดยมีหลักประกันเป็นสินค้าสำเร็จรูป และวัตถุดิบ ประเภทเหล็ก และบัญชีเงินฝากประเภทออมทรัพย์

เมื่อวันที่ 11 มีนาคม 2565 บริษัททำสัญญาสินเชื่อต่างประเทศกับธนาคารไทยพาณิชย์ จำกัด (มหาชน) วงเงิน 25 ล้านดอลลาร์สหรัฐ หรือเทียบเท่า 795 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR+1 ต่อปี และกำหนดชำระคืนภายใน 90 - 120 วัน เพื่อใช้เป็นทุนหมุนเวียนในการจัดหาวัตถุดิบจากต่างประเทศ และส่งสินค้าไปขายยังต่างประเทศ โดยมีหลักประกันเป็นสินค้าสำเร็จรูป และวัตถุดิบ ประเภทเหล็ก และบัญชีเงินฝากประเภทออมทรัพย์

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัท เวสต์โคสต์ เอ็นจิเนียริง จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย มีเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน วงเงินสินเชื่อจำนวน 40 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR - 0.75 ต่อปี ดอกเบี้ยชำระเป็นรายเดือน

7.6 หนี้สินตามแผนฟื้นฟูกิจการจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ณ วันที่	หน่วย: พันบาท	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
บริษัทอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	27,812,012	25,771,058
รวม	27,812,012	25,771,058

การเปลี่ยนแปลงในหนี้สินตามแผนฟื้นฟูกิจการจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันระหว่างงวดสามารถแสดงได้ดังนี้

	หน่วย: พันบาท	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567		
ยอดคงเหลือต้นงวด		25,771,058
รับรู้ดอกเบี้ยจ่ายตามอัตราดอกเบี้ยที่แท้จริง		915,136
จ่ายชำระดอกเบี้ย		(27,430)
(กำไร) ขาดทุน จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น		1,153,248
ยอดคงเหลือสิ้นงวด		27,812,012

8. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

ณ วันที่	หน่วย: พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
ลูกหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 7.2)	3,084,948	3,156,395	3,073,546	3,122,014
ลูกหนี้การค้า - บริษัทอื่น	575,388	432,666	411,832	310,400
รวม	3,660,336	3,589,061	3,485,378	3,432,414
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุน - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	(3,058,582)	(3,111,395)	(3,058,582)	(3,111,395)
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุน - บริษัทอื่น	(291,556)	(291,982)	(290,929)	(290,929)
รวม	(3,350,138)	(3,403,377)	(3,349,511)	(3,402,324)
ลูกหนี้การค้า – สุทธิ	310,198	185,684	135,867	30,090
เงินจ่ายล่วงหน้า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	3,366,591	3,346,498	3,366,591	3,346,498
เงินจ่ายล่วงหน้า - บริษัทอื่น	245,977	234,266	225,650	233,270
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	2,498,703	2,517,175	2,521,204	2,516,858
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - บริษัทอื่น	53,649	5,260	14,852	14,457
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	30,493	25,334	30,493	16,649
ลูกหนี้กรมสรรพากร	29,895	28,124	29,895	23,151
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุน - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	(5,799,853)	(5,813,310)	(5,799,853)	(5,813,310)
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุน - บริษัทอื่น	(60,746)	(60,738)	(60,746)	(60,738)
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	364,709	282,609	328,086	276,835
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	674,907	468,293	463,953	306,925

ลูกหนี้การค้าสามารถวิเคราะห์ตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

หน่วย : พันบาท

ณ วันที่	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	20,148	18,162	10,261	3,403
ไม่เกิน 3 เดือน	6,207	26,838	4,703	7,216
3 - 6 เดือน	11	-	-	-
มากกว่า 12 เดือน	3,058,582	3,111,395	3,058,582	3,111,395
รวม	3,084,948	3,156,395	3,073,546	3,122,014
<u>หัก ค่าเพื่อผลขาดทุน</u>	<u>(3,058,582)</u>	<u>(3,111,395)</u>	<u>(3,058,582)</u>	<u>(3,111,395)</u>
รวม	26,366	45,000	14,964	10,619
บริษัทอื่น				
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	235,683	69,354	120,703	6,388
ไม่เกิน 3 เดือน	6,187	27,265	-	13,083
3 - 6 เดือน	1,437	1,437	-	-
6 - 12 เดือน	3,075	40,325	200	-
มากกว่า 12 เดือน	329,006	294,285	290,929	290,929
รวม	575,388	432,666	411,832	310,400
<u>หัก ค่าเพื่อผลขาดทุน</u>	<u>(291,556)</u>	<u>(291,982)</u>	<u>(290,929)</u>	<u>(290,929)</u>
รวม	283,832	140,684	120,903	19,471
สุทธิ	310,198	185,684	135,867	30,090

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทมีลูกหนี้การค้าจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน สองราย มียอดค้างชำระคงเหลือเกินกว่า 12 เดือนจำนวน 3,058.58 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566 จำนวน 3,111.40 ล้านบาท) และตั้งค่าเพื่อผลขาดทุนเต็มจำนวนสำหรับงวดหกเดือนของปี 2567 บริษัทได้รับชำระหนี้จำนวน 59.17 ล้านบาท และกลับรายการขาดทุนจากการด้อยค่าด้วยจำนวนเงินเท่ากัน ทั้งนี้ บริษัทต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขการชำระหนี้และยอดหนี้คงเหลือให้เป็นไปตามแผนฟื้นฟูกิจการ

9. สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา-หมุนเวียน/หนี้สินที่เกิดจากสัญญา-หมุนเวียน

หน่วย: พันบาท

ณ วันที่	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา-หมุนเวียน				
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 7.2)	28,245	14,344	-	-
บริษัทอื่น	38,412	32,975	-	-
ลูกหนี้เงินประกันผลงาน	2,569	2,818	-	-
รวมสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา-หมุนเวียน	69,226	50,137	-	-
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา-หมุนเวียน				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 7.2)				
รายได้ค่าบริการรับล่วงหน้า	7,094	8,953	-	-
เงินรับล่วงหน้าค่าสินค้า	69,513	11,844	69,513	11,844
รวม	76,607	20,797	69,513	11,844
บริษัทอื่น				
รายได้ค่าบริการรับล่วงหน้า	41,977	23,946	11,604	753
เงินรับล่วงหน้าค่าสินค้า	628,783	543,886	628,783	543,886
รวม	670,760	567,832	640,387	544,639
รวมหนี้สินที่เกิดจากสัญญา-หมุนเวียน	747,367	588,629	709,900	556,483

10. สินค้ำคงเหลือ

ณ วันที่	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
สินค้ำสำเร็จรูป	2,405,555	2,237,651	2,409,466	2,243,844
สินค้ำระหว่างผลิต	23,812	35,838	17,893	25,185
วัตถุดิบ	741,244	1,064,092	735,280	1,059,477
วัสดุโรงงานและอะไหล่	826,057	829,293	811,005	812,049
สินค้ำภายใต้สัญญาซื้อขายและการส่งมอบ กรรมสิทธิ์สินค้ำและการบริหาร	1,177,587	3,148,192	1,177,587	3,148,192
สินค้ำระหว่างทาง	2,072,884	623,178	2,072,884	623,178
รวม	7,247,139	7,938,244	7,224,115	7,911,925
หัก ค่าเพื่อการลดมูลค่าสินค้ำ	(472,325)	(543,704)	(472,325)	(543,704)
สุทธิ	6,774,814	7,394,540	6,751,790	7,368,221

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทมีสินค้ำสินค้ำสำเร็จรูป และวัตถุดิบบางส่วน เป็นหลักประกันเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้อง (หมายเหตุ 7.5) จำนวน 898.90 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566 จำนวน 998.07 ล้านบาท)

11. สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน

ณ วันที่	หน่วย : พันบาท	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
ตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด	294,000	294,000
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุน	(294,000)	(294,000)
รวม	-	-

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทมีเงินลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัท เหล็กแผ่นเคลือบไทย จำกัด ซึ่งประกอบธุรกิจผลิตและจำหน่ายเหล็กแผ่นเคลือบสังกะสีด้วยกรรมวิธีทางไฟฟ้าชนิดม้วน ในสัดส่วนลงทุนร้อยละ 3.70

12. เงินลงทุนในบริษัทย่อยและการร่วมค้า

จำนวนของเงินลงทุนที่รับรู้ในงบฐานะการเงินมีดังนี้

ณ วันที่	หน่วย: พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ตามวิธีส่วนได้เสีย		ตามวิธีราคาทุน	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
บริษัทย่อย	-	-	324,000	324,000
การร่วมค้า	2,658,847	2,510,279	2,628,782	2,628,782
รวมเงินลงทุน สุทธิ	2,658,847	2,510,279	2,952,782	2,952,782

12.1 เงินลงทุนในบริษัทย่อย

การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทย่อยระหว่างงวดมีดังต่อไปนี้

	หน่วย : พันบาท
	งบการเงินเฉพาะกิจการ
	เงินลงทุนตามวิธีราคาทุน
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567	
ยอดคงเหลือต้นงวด - สุทธิ	324,000
ยอดคงเหลือสิ้นงวด - สุทธิ	324,000

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทได้รับเงินปันผลจำนวน 15.30 ล้านบาท

การชำระบัญชีและการสิ้นสุดการจัดทำงบการเงินของบริษัท สหวิริยาสตีลอินดัสตรี ยูเค จำกัด

ในปี 2558 บริษัท สหวิริยาสตีลอินดัสตรี ยูเค จำกัด เข้าสู่กระบวนการชำระบัญชี ส่งผลให้บริษัทไม่มีอำนาจในการควบคุมของ บริษัท สหวิริยาสตีลอินดัสตรี ยูเค จำกัด อีกต่อไป ด้วยเหตุดังกล่าว กลุ่มบริษัทตัดรายการสินทรัพย์และหนี้สินของบริษัท สหวิริยาสตีลอินดัสตรี ยูเค จำกัด ออกจากงบการเงินรวมและบันทึกรับรู้เงินลงทุนในบริษัท สหวิริยาสตีลอินดัสตรี ยูเค จำกัด และค่าเผื่อผลขาดทุนด้อยค่าเงินลงทุนจำนวน 27,481.89 ล้านบาท สำหรับงวดหกเดือนของปี 2567 อยู่ระหว่างการชำระบัญชี

12.2 เงินลงทุนในการร่วมค้า

การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในการร่วมค้าระหว่างงวด มีดังต่อไปนี้

สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567	หน่วย : พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
	เงินลงทุนที่รับรู้ตามวิธีส่วนได้เสีย	เงินลงทุนตามวิธีราคาทุน
ยอดคงเหลือต้นงวด	2,510,279	2,628,782
ส่วนแบ่งกำไร สุทธิ	148,568	-
ยอดคงเหลือสิ้นงวด	2,658,847	2,628,782

หนี้สินที่อาจเกิดขึ้นและภาระผูกพันที่เกี่ยวกับการร่วมค้า

กลุ่มบริษัทมีหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นและภาระผูกพันซึ่งเกี่ยวข้องกับส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้าของกลุ่มบริษัท

ณ วันที่	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
	รายจ่ายฝ่ายทุน	25.72 ล้านบาท 0.56 ล้านดอลลาร์สหรัฐ 368.54 ล้านบาท
สัญญาซื้อวัตถุดิบและสารเคมี	13.62 ล้านบาท 8.06 ล้านดอลลาร์สหรัฐ	4.26 ล้านบาท 9.43 ล้านดอลลาร์สหรัฐ
สัญญาอื่น ๆ	41.91 ล้านบาท 5.28 ล้านบาท	31.88 ล้านบาท 10.56 ล้านบาท
การค้าประกัน	12.49 ล้านบาท	12.14 ล้านบาท

13. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567	หน่วย : พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	11,551,911	9,075,638
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด	199,655	173,898
โอนจาก (ไป) ต้นทุนสินค้าคงเหลือ	(119,639)	(119,639)
ค่าเสื่อมราคา	(294,494)	(240,877)
จำหน่ายและตัดจำหน่ายระหว่างงวด - สุทธิ	(19,769)	(12,003)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	93,195	-
ราคาตามบัญชีปลายงวด	11,410,859	8,877,017

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 กลุ่มบริษัทและบริษัทได้นำสินทรัพย์ไปจดจำนองและจำหน่ายเพื่อเป็นหลักประกันเงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร เงินกู้ยืมระยะสั้น เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน และหนังสือค้ำประกันเพื่อค้ำประกันไฟฟ้า จัดตั้งทำเนียบท่าเรือและโรงพักสินค้าเป็นจำนวน 8,092.30 ล้านบาท และ 7,869.56 ล้านบาท ตามลำดับ (31 ธันวาคม 2566 จำนวน 8,214.23 ล้านบาท และ 7,987.23 ล้านบาท ตามลำดับ)

เมื่อวันที่ 12 เมษายน 2567 ได้เกิดเหตุเพลิงไหม้ที่ชุดควบคุมมอเตอร์แทนรีดละเอียดที่ 7 จากเหตุการณ์ดังกล่าว ทำให้เครื่องจักรได้รับความเสียหายบางส่วน จึงรับรู้ขาดทุนจากการด้อยค่าของเครื่องจักรจำนวน 18.47 ล้านบาท และค่าเผื่อสินค้าเสียหายจำนวน 10.40 ล้านบาท โดยบริษัทอยู่ระหว่างดำเนินการเรียกร้องเงินชดเชยความเสียหายจากบริษัทประกัน

14. ประมาณการหนี้สินจากสัญญาที่สร้างภาวะ

ณ วันที่	หน่วย: พันบาท	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
ยอดคงเหลือต้นงวด	17,978	34,596
(กลับรายการ) ขาดทุนจากสัญญาที่สร้างภาวะ	2,742	(16,618)
ยอดคงเหลือสิ้นงวด	20,720	17,978

15. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

ณ วันที่	หน่วย: พันบาท	
	งบการเงินรวม	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
Wards	-	3,721
Royal Bank Scotland	1,005	1,167
รวม	1,005	4,888
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(496)	(439)
สุทธิ	509	4,449

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินในระหว่างงวดแสดงได้ดังนี้

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567	งบการเงินรวม
ยอดคงเหลือต้นงวด	4,888
เพิ่มขึ้น	14
การจ่ายคืนเงินกู้ยืม	(4,199)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	302
ยอดคงเหลือสิ้นงวด	1,005

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 Redcar Bulk Terminal Limited ซึ่งเป็นบริษัทย่อยทางอ้อม มีเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินทั้งจำนวน อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.50 ต่อปี ดอกเบี้ยชำระเป็นรายเดือน และมีวงเงินสินเชื่อจากสถาบันการเงินสองแห่งในต่างประเทศ ซึ่งไม่มีหลักประกัน

16. หนี้สินตามแผนฟื้นฟูกิจการ

16.1 หนี้สินตามแผนฟื้นฟูกิจการที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่ายแสดงได้ดังนี้

ณ วันที่	หน่วย : พันบาท	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	27,812,012	25,771,058
บริษัทอื่น	3,507,390	3,388,872
รวม	31,319,402	29,159,930

ณ วันที่	หน่วย : พันบาท	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	754,704	319,348
ส่วนที่ไม่หมุนเวียน	30,564,698	28,840,582
รวม	31,319,402	29,159,930

การเปลี่ยนแปลงของหนี้สินตามแผนฟื้นฟูกิจการในระหว่างงวดแสดงได้ดังนี้

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567	หน่วย : พันบาท
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือต้นงวด	29,159,930
รับรู้ดอกเบี้ยจ่ายตามอัตราดอกเบี้ยที่แท้จริง	1,036,848
จ่ายชำระดอกเบี้ย	(30,624)
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	1,153,248
ยอดคงเหลือสิ้นงวด	31,319,402

หนี้สินตามแผนฟื้นฟูกิจการจัดตามประเภทสกุลเงินตรา ดังนี้

หน่วย : พันบาท

ณ วันที่	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
เงินบาท	14,936,531	14,436,259
เงินเหรียญสหรัฐอเมริกา	16,382,871	14,723,671
รวม	31,319,402	29,159,930

เมื่อวันที่ 17 มิถุนายน 2567 ธนาคาร ซีไอเอ็มบี ไทย จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นเจ้าหนี้กลุ่มที่ 3 ได้ทำสัญญาโอนสิทธิเรียกร้อง ตกลงโอนสิทธิ หน้าที่ ประโยชน์ ข้อเรียกร้อง ข้อผูกพัน และความรับผิดชอบหนี้ตามหนี้คำพิพากษา และสัญญาหรือเอกสารหลักประกันที่ส่งปวงให้กับบริษัท บริหารสินทรัพย์ ในท คลับ แคปปิตอล จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นเจ้าหนี้กลุ่มที่ 3 เช่นกัน

16.2 การชำระหนี้ตามแผนฟื้นฟูกิจการ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทชำระหนี้ให้แก่เจ้าหนี้ตามแผนฟื้นฟูกิจการ เฉพาะดอกเบี้ยจำนวน 30.62 ล้านบาท เนื่องจากตามแผนฉบับที่ 3 ไม่ได้กำหนดให้ชำระเงินต้นในช่วงเดือนสิงหาคม 2566 จนถึงเดือนมิถุนายน 2567

16.3 การจัดเก็บเงินจากลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทมียอดหนี้ของลูกหนี้สองรายจำนวน 3,058.58 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566 จำนวน 3,111.40 ล้านบาท) และสำหรับงวดหกเดือนของปี 2567 บริษัทได้รับชำระหนี้จำนวน 59.17 ล้านบาท (หมายเหตุ 8) การได้รับชำระหนี้ และหนี้คงเหลือไม่เป็นไปตามที่กำหนดตามแผนฟื้นฟูกิจการ ทั้งนี้เหตุการณ์ดังกล่าวยังไม่ถือว่าเป็นเหตุผิคนัดชำระหนี้ เนื่องจากคณะกรรมการเจ้าหนี้ยังมีได้มีหนังสือแจ้งถึงการผิคนัดดังกล่าว โดยปัจจุบันบริษัทอยู่ระหว่างการติดตามหนี้ดังกล่าว และบริษัทเสนอแนวทางการชำระหนี้คงค้างของลูกหนี้ทั้งสองราย และการแก้ไขปัญหาที่เกิดขึ้นกับลูกหนี้ทั้งสองรายให้คณะกรรมการเจ้าหนี้พิจารณาเห็นชอบ ปัจจุบันอยู่ระหว่างการพิจารณาเห็นชอบจากคณะกรรมการเจ้าหนี้

17. ข้อมูลตามส่วนงานและการจำแนกรายได้

ประธานเจ้าหน้าที่บริหารของกลุ่มบริษัท คือ ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของกลุ่มบริษัท ซึ่งสอบทานผลการดำเนินงานของแต่ละส่วนงานแยกจากกันเพื่อวัตถุประสงค์ในการตัดสินใจเกี่ยวกับการจัดสรรทรัพยากรและการประเมินผลการปฏิบัติงาน กลุ่มบริษัทประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงาน โดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงาน ซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานได้ในงบกำไรขาดทุน

กลุ่มบริษัทนำเสนอข้อมูลจำแนกตามส่วนงานให้สอดคล้องกับการดำเนินกิจกรรมทางธุรกิจในปัจจุบัน และมี 4 ส่วนงานที่รายงาน ดังนี้

- การผลิตเหล็กแผ่นรีดร้อน การจัดการ การผลิต และสำนักงานในประเทศไทย
- การบริการซ่อมบำรุง การดำเนินธุรกิจในประเทศไทยเท่านั้น
- การบริการทำเรื่อน้ำลึก การดำเนินธุรกิจในประเทศไทยและประเทศอังกฤษ
- ธุรกิจลงทุน การดำเนินธุรกิจในประเทศอังกฤษ

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม											
	การผลิตเหล็กแผ่นรีดร้อน		การบริการซ่อมบำรุง		การบริการทำเรื่อน้ำลึก		ธุรกิจลงทุน		ตัดรายการระหว่างกัน		รวม	
	2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน												
สินทรัพย์จำแนกตามส่วนงาน	19,944,562	19,717,116	452,490	400,958	2,701,790	2,692,771	1,104,205	1,104,205	(2,223,955)	(2,294,158)	21,979,092	21,620,892
หนี้สินจำแนกตามส่วนงาน	39,047,973	39,917,778	296,852	252,757	704,493	637,209	644,211	578,225	(795,043)	(703,617)	39,898,486	40,682,352
รายได้จากลูกค้าภายนอก	12,905,404	12,386,356	231,876	147,712	231,559	236,339	-	-	-	-	13,368,839	12,770,407
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	-	122,939	150,359	20,609	20,385	-	-	(143,548)	(170,744)	-	-
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน	(380,206)	43,885	(7,798)	(3,579)	380,134	(647)	-	-	(424,038)	(40,794)	(431,908)	(1,135)
รายได้ทางการเงิน	24,656	20,407	37	24	1,563	1,205	-	-	(25,109)	(20,697)	1,147	939
ต้นทุนทางการเงิน	(1,077,820)	(894,493)	(1,311)	(1,961)	(3,731)	(2,919)	(21,894)	(18,237)	(24,899)	(20,700)	(1,079,857)	(896,910)
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยนจากหนี้สินตามแผนฟื้นฟูกิจการ - สุทธิ	(1,153,248)	(529,588)	-	-	-	-	-	-	-	-	(1,153,248)	(529,588)
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในการร่วมค้าตามวิธีส่วนได้เสีย	-	-	-	-	-	-	-	-	119,766	(53,812)	119,766	(53,812)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	(2,586,619)	(1,359,789)	(9,072)	(5,516)	(27,360)	(30,908)	(21,894)	(18,238)	100,844	(66,055)	(2,544,101)	(1,480,506)
ภาษีเงินได้	(258)	(1,401)	1,501	1,112	(1,707)	150	-	-	-	-	(464)	(139)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(2,586,877)	(1,361,190)	(7,571)	(4,404)	(29,067)	(30,758)	(21,894)	(18,238)	100,844	(66,055)	(2,544,565)	(1,480,645)

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ											
	การผลิตเหล็กแผ่นรีดร้อน		การบริการซ่อมบำรุง		การบริการทำเรื่อน้ำลึก		ธุรกิจลงทุน		ตัดรายการระหว่างกัน		รวม	
	2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน												
การรับรู้รายได้												
เมื่อปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติตามสิริจสิน	12,822,290	12,285,877	25,461	28,640	-	-	-	-	(25,461)	(27,958)	12,822,290	12,286,559
ตลอดช่วงเวลาปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติตาม	83,114	100,479	329,354	269,431	252,169	256,724	-	-	(118,088)	(142,786)	546,549	483,848
รวมรายได้	12,905,404	12,386,356	354,815	298,071	252,169	256,724	-	-	(143,549)	(170,744)	13,368,839	12,770,407

ข้อมูลเกี่ยวกับเขตภูมิศาสตร์

	หน่วย: พันบาท	
	งบการเงินรวม	
	2567	2566
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		
รายได้จากลูกค้าภายนอก		
ไทย	13,206,147	12,555,741
ต่างประเทศ	162,692	214,666
รวม	13,368,839	12,770,407

ข้อมูลเกี่ยวกับลูกค้ารายใหญ่

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 กลุ่มบริษัทมีรายได้จากการผลิตเหล็กแผ่นรีดร้อนจากลูกค้ารายใหญ่หนึ่งราย จำนวน 2,851.31 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 21.33% ของรายได้ทั้งหมดของกลุ่มบริษัท (2566 จำนวน 2,346.40 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 18.37% ของรายได้ทั้งหมดของกลุ่มบริษัท)

18. ภาษีเงินได้

กลุ่มบริษัทคำนวณภาษีเงินได้สำหรับงวดจากกำไรสุทธิทางภาษี ซึ่งไม่รวมส่วนได้เสียจากการร่วมค้า โดยคำนวณตามอัตราภาษีที่บังคับใช้ตามที่เปิดเผยในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

	หน่วย: พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	2567	2566	2567	2566
ภาษีเงินได้งวดปัจจุบัน	8,079	1,000	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	(7,615)	(861)	258	1,401
รวมค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้	464	139	258	1,401

19. กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นคำนวณโดยการหารกำไรสำหรับงวด (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ด้วยจำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักตามจำนวนหุ้นที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				
กำไร (ขาดทุน) สุทธิที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่ (พันบาท)	(2,548,133)	(1,452,617)	(2,586,877)	(1,361,190)
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	11,444,458	11,113,018	11,444,458	11,113,018
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	(0.22)	(0.13)	(0.23)	(0.12)

20. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

20.1 ภาวะผูกพันที่เป็นรายจ่ายฝ่ายทุน

กลุ่มบริษัทมีภาวะผูกพันที่เป็นรายจ่ายฝ่ายทุน ณ วันที่ในงบฐานะการเงินแต่ไม่ได้รับรู้เป็นหนี้สิน มีดังนี้

ณ วันที่	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
สัญญาซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์	64.59 ล้านบาท	10.55 ล้านบาท	60.00 ล้านบาท	10.92 ล้านบาท
	0.28 ล้านดอลลาร์	0.27 ล้านดอลลาร์	0.28 ล้านดอลลาร์	0.27 ล้านดอลลาร์
	0.32 ยูโร		0.32 ยูโร	

20.2 ภาวะผูกพันอื่น

ณ วันที่	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
สัญญาซื้อวัตถุดิบ	4,182.00 ล้านบาท	1,846.48 ล้านบาท	4,182.00 ล้านบาท	1,846.48 ล้านบาท
สัญญาซื้ออะไหล่และวัสดุ อุปกรณ์ และสัญญาซ่อมบำรุง	567.68 ล้านบาท	299.31 ล้านบาท	640.50 ล้านบาท	308.02 ล้านบาท
	1.88 ล้านดอลลาร์	0.05 ล้านดอลลาร์	1.88 ล้านดอลลาร์	0.05 ล้านดอลลาร์
	0.22 ยูโร	0.01 ยูโร	0.22 ยูโร	0.01 ยูโร
	0.06 ล้านดอลลาร์	0.07 ล้านดอลลาร์	0.06 ล้านดอลลาร์	0.07 ล้านดอลลาร์
	2.95 ล้านบาท	2.95 ล้านบาท	2.95 ล้านบาท	2.95 ล้านบาท

20.3 ภาระผูกพันตามสัญญาเช่าดำเนินงาน

กลุ่มบริษัททำสัญญาเช่าดำเนินงานสำหรับที่ดิน ยอดรวมของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตตามสัญญาเช่าดำเนินงานที่ไม่สามารถยกเลิกได้ มีดังนี้

ณ วันที่	หน่วย: ล้านบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
ภายใน 1 ปี	0.40	0.51	0.40	0.51
รวม	0.40	0.51	0.40	0.51

20.4 การค้ำประกัน

กลุ่มบริษัทและบริษัทมีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามของบริษัทและบริษัทย่อย ซึ่งเกี่ยวกับการดำเนินงานตามปกติของกลุ่มบริษัท

ณ วันที่	หน่วย: ล้านบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
การใช้ไฟฟ้า	107.05	107.05	104.85	104.45
การประกันผลงาน	49.17	49.01	4.01	3.76
ท่าเทียบเรือและโรงพักสินค้าคลังสินค้า ให้ไว้แก่กรมศุลกากร	11.00	11.00	-	-
รวม	167.22	167.06	108.86	108.21

20.5 คดีฟ้องร้อง

ที่ดินในจังหวัดประจวบคีรีขันธ์

ก) ในระหว่างปี 2550 และ 2551 บริษัทและบริษัทย่อยได้รับหนังสือจากสำนักงานที่ดินจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ สาขาบางสะพาน ให้ส่งมอบหนังสือรับรองการทำประโยชน์ (น.ส. 3 ก.) ของบริษัทจำนวน 24 แปลง ราคาตามบัญชี 123.14 ล้านบาท และของบริษัทย่อยจำนวน 18 แปลง ราคาตามบัญชี 187.57 ล้านบาท ซึ่งรวมถนนตัดผ่านไปท่าเรือและโรงพักสินค้าของบริษัทย่อย มีมูลค่าสุทธิทางบัญชี 37.70 ล้านบาทแล้ว

เมื่อวันที่ 5 มกราคม 2553 อธิบดีกรมที่ดินมีคำสั่งให้เพิกถอนหนังสือรับรองการทำประโยชน์ (น.ส. 3 ก.) และเมื่อวันที่ 9 กรกฎาคม 2553 สำนักงานที่ดินจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ สาขาบางสะพาน ได้ออกใบแทนหนังสือรับรองการทำประโยชน์ (น.ส. 3 ก.) ของบริษัทและบริษัทย่อยดังกล่าวแล้ว

เมื่อวันที่ 20 สิงหาคม 2553 บริษัทและบริษัทย่อยได้ยื่นฟ้องเจ้าพนักงานที่ดินจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ สาขาบางสะพานต่อศาลปกครองกลาง เพื่อขอให้ศาลปกครองกลางมีคำพิพากษาเพิกถอนการออกใบแทนหนังสือรับรองการทำประโยชน์ (น.ส. 3 ก.) และวันที่ 1 กันยายน 2553 บริษัทและบริษัทย่อยได้ยื่นฟ้องอธิบดีกรมที่ดินและรองปลัดกระทรวงมหาดไทยต่อศาลปกครองกลาง เพื่อขอให้ศาลปกครองกลางมีคำพิพากษาเพิกถอนคำสั่งของอธิบดีกรมที่ดินที่มีคำสั่งเพิกถอนและแก้ไขเนื้อหาของหนังสือรับรองการทำประโยชน์ในที่ดิน (น.ส. 3 ก.) และเพิกถอนคำวินิจฉัยอุทธรณ์ของรองปลัดกระทรวงมหาดไทย รวมทั้งได้ขอให้ศาลได้สวนคำร้องขอทุเลาคำบังคับตามคำสั่งทางปกครองดังกล่าว

เมื่อวันที่ 29 สิงหาคม 2560 ศาลปกครองกลางได้มีคำพิพากษายกฟ้องคดีดังกล่าวข้างต้น ต่อมาเมื่อวันที่ 27 กันยายน 2560 บริษัทและบริษัทย่อยได้ยื่นอุทธรณ์คัดค้านคำพิพากษาของศาลปกครองกลางต่อศาลปกครองสูงสุด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 คดีนี้อยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลปกครองสูงสุด

ข) เมื่อวันที่ 20 ธันวาคม 2553 นายอำเภอบางสะพาน ในฐานะเจ้าหน้าที่ควบคุมและรักษาป่าสงวนแห่งชาติ ป่าคลองแม่ราพิง จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ ได้มีคำสั่งให้บริษัทและบริษัทย่อยออกจากที่ดินและงดเว้นการกระทำใด ๆ ในเขตป่าสงวนแห่งชาติ ภายในวันที่ 30 มกราคม 2554

เมื่อวันที่ 30 มีนาคม 2554 บริษัทและบริษัทย่อยได้ยื่นฟ้องนายอำเภอบางสะพานและรัฐมนตรีว่าการกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมต่อศาลปกครองกลาง เพื่อขอให้เพิกถอนคำสั่งนายอำเภอบางสะพานที่มีคำสั่งเมื่อวันที่ 20 ธันวาคม 2553

เมื่อวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2561 ศาลปกครองกลางได้มีคำพิพากษายกฟ้องคดีดังกล่าวข้างต้น ต่อมาเมื่อวันที่ 19 มีนาคม 2561 บริษัทและบริษัทย่อยได้ยื่นอุทธรณ์คัดค้านคำพิพากษาของศาลปกครองกลางต่อศาลปกครองสูงสุด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 คดีนี้อยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลปกครองสูงสุด

ก) เมื่อวันที่ 10 เมษายน 2566 บริษัทได้รับหนังสือจากสำนักงานที่ดินจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ สาขาบางสะพาน ที่มีคำสั่งให้เพิกถอนและให้ส่งมอบหนังสือรับรองการทำประโยชน์ (น.ส. 3 ก.) เลขที่ 418 และ 562 จำนวน 5.63 และ 4.67 ส้านบาท ตามลำดับ ซึ่งเป็นส่วนหนึ่งของจำนวน 24 แปลงข้างต้น ฉบับลงวันที่ 30 มีนาคม 2566

เมื่อวันที่ 16 สิงหาคม 2566 บริษัทได้ยื่นฟ้องอธิบดีกรมที่ดินต่อศาลปกครองกลาง เพื่อขอให้ศาลปกครองกลางมีคำพิพากษาหรือมีคำสั่งให้เพิกถอนคำสั่งของอธิบดีกรมที่ดินเรื่องการเพิกถอนหนังสือรับรองการทำประโยชน์ (น.ส. 3 ก.) และเพิกถอนคำสั่งไม่รับอุทธรณ์คำสั่งเพิกถอนหนังสือรับรองการทำประโยชน์ (น.ส. 3 ก.) จึงขอศาลได้โปรดมีคำสั่งทุเลาการบังคับตามคำสั่งของอธิบดีกรมที่ดินดังกล่าว

เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2567 บริษัทได้ยื่นฟ้องกรมที่ดินและอธิบดีกรมที่ดินต่อศาลปกครองกลางเกี่ยวกับการกระทำที่เป็นเหตุให้บริษัทได้รับความเสียหาย และเมื่อวันที่ 15 มีนาคม 2567 ศาลประทับรับฟ้อง โดยบริษัทเรียกค่าชดเชยสำหรับความเสียหายรวม 10.30 ส้านบาท พร้อมด้วยอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5 ต่อปี ของเงินต้นดังกล่าว นับแต่วันที่ผู้ฟ้องคดีได้รับแจ้งคำสั่งเพิกถอนหนังสือรับรองทำประโยชน์ในที่ดิน (น.ส. 3 ก.) เป็นต้นไปจนกว่าจะชำระเสร็จ เมื่อวันที่ 21 มิถุนายน 2567 ศาลปกครองกลางได้มีคำสั่งรับคำฟ้องไว้พิจารณา เมื่อวันที่ 5 สิงหาคม 2567 ศาลปกครองกลางได้กำหนดให้เป็นวันสิ้นสุดการแสวงหาข้อเท็จจริง

นอกจากนี้ บริษัทและบริษัทย่อยได้รับรู้ค่าเพื่อผลขาดทุนจากการซื้อขายของที่ดินและสินทรัพย์ที่ตั้งอยู่บนที่ดินดังกล่าว ทั้งจำนวนในปี 2550 และ 2551 แล้วตามลำดับ ทั้งนี้ ผู้บริหารของกลุ่มบริษัทเชื่อว่าการอุทธรณ์คดีและคดีที่อยู่ในศาลไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการสำคัญต่องบการเงิน

21. มูลค่ายุติธรรม

ตารางต่อไปนี้นำแสดงสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม แต่ไม่รวมถึงรายการที่มูลค่ายุติธรรมใกล้เคียงกับราคาตามบัญชี

ณ วันที่	หน่วย: พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ข้อมูลระดับที่ 2		ข้อมูลระดับที่ 2	
30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน				
สัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	3,184	113	2,438	-
รวม	3,184	113	2,438	-
หนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน				
สัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	-	-	15,309
หนี้สินตามแผนฟื้นฟูกิจการ	31,319,402	29,159,930	31,319,402	29,159,930
รวม	31,319,402	29,159,930	31,319,402	29,175,239

ไม่มีรายการ โอนระหว่างระดับที่ 1 ระดับที่ 2 และระดับที่ 3 ของลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรมในระหว่างงวด

สินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่ายที่มีมูลค่ายุติธรรมใกล้เคียงกับราคาตามบัญชี มีดังต่อไปนี้

- เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด รวมทั้งเงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระค้ำประกัน
- ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น
- เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน
- สินทรัพย์และหนี้สินที่เกิดจากสัญญา-หมุนเวียน
- สินทรัพย์หมุนเวียนและไม่หมุนเวียนอื่น
- เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน และจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน และเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน
- เจ้าหนี้การค้า และเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น
- หนี้สินตามสัญญาเช่า
- หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น

เทคนิคการประเมินมูลค่าสำหรับการวัดมูลค่ายุติธรรมระดับที่ 2

มูลค่ายุติธรรมของสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้ากำหนดโดยอ้างอิงจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า ณ วันที่ในงบฐานะการเงิน ซึ่งเป็นข้อมูลที่สามารถสังเกตได้จากตลาด

มูลค่ายุติธรรมของหนี้สินตามแผนฟื้นฟูกิจการคำนวณจากการคิดลดกระแสเงินสดในอนาคตมาเป็นมูลค่าปัจจุบัน

ไม่มีการเปลี่ยนแปลงเทคนิคในการประเมินมูลค่าในระหว่างงวด

22. เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในงบการเงิน

เมื่อวันที่ 1 สิงหาคม 2567 บริษัททำสัญญาสินเชื่อทางการค้ากับ Marubeni-Itochu Steel Inc. วงเงิน 33 ล้านดอลลาร์สหรัฐ และได้นำหุ้นสามัญของบริษัท เหล็กแผ่นรีดเย็น ไทย จำกัด (มหาชน) จำนวน 150,176,007 หุ้น เพื่อเป็นหลักประกันร่วมการชำระหนี้สำหรับวงเงินสินเชื่อทางการค้าดังกล่าว ทั้งนี้ หุ้นสามัญดังกล่าวจะเป็นหลักประกันเดียวกับหลักประกันของเจ้าหนี้กลุ่มที่ 1 คือ Marubeni-Itochu Steel Pte. Ltd., Bangkok Branch ซึ่งเป็นเจ้าหนี้ตามแผนฟื้นฟูกิจการ

23. การจัดประเภทบัญชีใหม่

กลุ่มบริษัทและบริษัทได้จัดประเภทรายการบัญชีในงบการเงินที่นำมาเปรียบเทียบใหม่ เพื่อให้สอดคล้องกับการจัดประเภทรายการบัญชีของงวดปัจจุบัน ซึ่งไม่มีผลกระทบต่องบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ หรือส่วนของผู้ถือหุ้นตามที่ได้รายงานไว้ การจัดประเภทรายการในงบการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 เพื่อให้สอดคล้องกับงบการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 เป็นดังนี้

	หน่วย: พันบาท		
	งบการเงินรวม		
	ก่อน จัดประเภทใหม่	รายการ จัดประเภทใหม่	หลัง จัดประเภทใหม่
งบฐานะการเงิน			
ลูกหนี้การค้า	185,684	(185,684)	-
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	42,630	(42,630)	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	295,200	(239,979)	55,221
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	-	468,293	468,293
เจ้าหนี้การค้า	5,724,524	(5,724,524)	-
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	37,284	(37,284)	-
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	625,321	(625,321)	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	-	6,387,129	6,387,129

หน่วย: พันบาท

	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ก่อน จัดประเภทใหม่	รายการ จัดประเภทใหม่	หลัง จัดประเภทใหม่
งบฐานะการเงิน			
ลูกหนี้การค้า	30,090	(30,090)	-
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	50,045	(50,045)	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	240,078	(226,790)	13,288
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	-	306,925	306,925
เจ้าหนี้การค้า	5,659,075	(5,659,075)	-
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	74,995	(74,995)	-
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	380,291	(380,291)	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	-	6,114,361	6,114,361

24. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกงบการเงิน โดยคณะกรรมการบริษัท เมื่อวันที่ 15 สิงหาคม 2567